
Dzien Dziecka  
w Mydlicach

Zapraszamy wszystkie Dzieci!
Mnóstwo atrakcji, wspaniała zabawa, gry, konkursy, kiermasz!

18.06.2023 plac przy Parafii M.M.Kolbego/ Mydlice
Organizator: Edward Bober i Dąbrowska Wspólnota Samorządowa 
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Czy dąbrowianie mogą być dumni ze swoje-
go miasta? Gdzie plasuje się Dąbrowa Górnicza 
w rankingach regionalnych i ogólnopolskich? 
Czym nasze miasto wyróżnia się wśród dużych 
miast Zagłębia i Śląska? 

Od początku transformacji gospodarczej dzieli 
nas już ponad trzydzieści lat. W tym czasie Polska 
kompletnie zmieniła swoje oblicze. Zmieniły się 
strategie rozwoju poszczególnych regionów. Jed-
ne zakłady zniknęły, powstały w ich miejsce inne. 

Miasta często musiały wymyślić na siebie nowy 
pomysł. W lutym tego roku Rada Miasta przyjęła 
dokument o nazwie „Strategia rozwoju miasta Dą-
browa Górnicza do roku 2030”. We wstępie do tego 
dokumentu prezydent Marcin Bazylak zakreślił 
ramy, w jakich nasze miasto ma się rozwijać. Na-
pisał, że dokument „określa Dąbrowę Górniczą 
w 2030 roku jako miasto przyjazne dla wszyst-
kich i współrządzone wspólnie z mieszkańcami. 
Miasto po skutecznej transformacji gospodarczej 
i z zaradną przedsiębiorczością. Miasto akademic-
kie z tętniącym życiem Centrum i przyciągające 
nowych mieszkańców. Miasto kompaktowe i upo-
rządkowane urbanistycznie, dające mieszkankom 
i mieszkańcom, w każdym wieku i w każdej dzielni-
cy, dobre warunki do życia, nauki, rozwoju zawodo-
wego i społecznego, a także aktywnego i zdrowego 
odpoczynku”.

Kompaktowość Dąbrowy Górniczej
Nie ma osoby, która nie odczuwa osobiście zmian 
komunikacyjnych zachodzących na ulicach Dą-
browy Górniczej. Remonty ulic i głównej trasy 
tramwajowej, która biegnie przez miasto, daje 
nam wszystkim w kość. Ale, żeby coś się polep-
szyło, musimy trochę pocierpieć. Kiedy w Kato-
wicach budowany był obok Spodka tunel, cierpia-
ły codziennie dziesiątki tysięcy osób, stojących 
w tym miejscu w korkach. Dziś już tych niedo-
godności nikt nie pamięta, ale też nie wyobraża 
sobie, że można by teraz funkcjonować bez tego 
tunelu.
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W maju swoje święto obchodzili Strażacy z Ko-
mendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Dąbrowie Górniczej. Podczas uroczystej 
zbiórki wręczono funkcjonariuszom odzna-
czenia oraz awanse na wyższe stopnie służ-
bowe.

Uroczystość rozpoczęła się złożeniem meldunku 
Zastępcy Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Mirosławowi Synowcowi, po czym 
dokonany został przegląd pododdziałów, przywi-
tanie ze strażakami oraz uroczyste podniesienie 
flagi i odśpiewanie hymnu państwowego.

Po zabraniu głosu przez Komendanta Miej-
skiego Państwowej Straży Pożarnej w Dąbro-
wie Górniczej, który przywitał uczestników, 
przybyłych gości oraz podziękował funkcjona-
riuszom i pracownikom cywilnym za całorocz-
ną służbę i pracę oraz omówił dotychczasowe 
osiągnięcia, nastąpiło wręczenie odznaczeń 
oraz aktów nadania wyższych stopni służbo-
wych.

Na zakończenie głos zabrali również zaproszeni 
goście oraz Zastępca Śląskiego Komendanta Wo-
jewódzkiego, który podziękował za współpracę 
oraz cały rok ofiarnej służby funkcjonariuszom 
i pracownikom cywilnym. Pogratulował wszyst-
kim odznaczonym i awansowanym oraz życzył 
dalszych sukcesów w służbie.

17 czerwca o godz. 21.00 Edward Bober oraz Dąbrow-
ska Wspólnota Samorządowa zaprasza wszystkich 
chętnych na polską komedię „SIEDEM UCZUĆ” 
w bezpłatnym kinie plenerowym, które pojawi się 
na placu przy Parafii M.M.Kolbego/ Mydlice. 
LEŻAKI ZAPEWNIAMY – WEŹCIE TYLKO KOCE.

W ciągu tygodnia dąbrowscy policjanci z Wydziału 
Kryminalnego zatrzymali trzech mężczyzn, han-
dlarzy narkotyków. W trzech niezależnych akcjach 
stróże prawa przechwycili łącznie ponad 20 kilo-
gramów środków odurzających. Dwóch podejrza-
nych zostało tymczasowo aresztowanych, a trzeci 
objęty jest dozorem policyjnym. 

Pierwszy z podejrzanych to 22-letni mieszkaniec Dą-
browy Górniczej. Do jego zatrzymania doszło w wy-
niku rozpracowania siatki handlarzy narkotyków. 
W jego mieszkaniu kryminalni z Komendy Miejskiej 
Policji w Dąbrowie Górniczej znaleźli i skonfiskowali 
ponad 16 kilogramów różnych rodzajów narkotyków, 
w tym marihuanę i metamfetaminę. Prawdziwego 
pecha miał 26-letni mieszkaniec powiatu będzińskie-
go. W jego mieszkaniu policjanci znaleźli ponad 750 
gramów suszu marihuany. Lepszym wynikiem może 
się pochwalić 22-letni sosnowiczanin, u którego ujaw-
niono przeszło 3,2 kilograma amfetaminy i blisko 200 
gramów marihuany. 

Dwaj 22-latkowie zostali aresztowani na 3 miesiące, 
a 26-latek został objęty dozorem policyjnym. Rekor-
dziście prokuratura postawiła zarzut posiadania 
znacznej ilości narkotyków w celu dalszej dystrybucji, 
za co grozi do 12 lat więzienia. Dwaj pozostali usłyszeli 
zarzut posiadania znacznej ilości narkotyków, zagro-
żony karą do 10 lat pozbawienia wolności.

Już niedługo zaczynają się wakacje. W słoneczny 
weekend wielu z nas wybierze się nad Pogorię, gdzie 
plaża, kąpielisko, możliwość uprawiania sportów mo-
torowodnych czy żeglarstwa. To wszystko oczywiście 
jest dla ludzi, byle zachować zasady bezpieczeństwa 
i mieć wyobraźnię. Woda potrafi być świetnym miej-
scem wypoczynku i relaksu, ale potrafi też zagrażać 
życiu i zdrowiu ludzi, którzy nie przestrzegają podsta-
wowych zasad. Nad naszym bezpieczeństwem nad 
różnymi zbiornikami wodnymi w regionie czuwają 
ratownicy z dąbrowskiej grupy Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego. Nieprzypadkowo ich 
święto przypada na 29 czerwca. Zarząd WOPR w Dą-
browie Górniczej życzy wszystkim Ratowniczkom 
i Ratownikom udanego i bezpiecznego sezonu.

W naszym regionie odbyły się wojewódzkie 
eliminacje do VIII Ogólnopolskich Zawodów 
Ratowników Policyjnych z Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy. Najlepsi okazali się policjan-
ci z Komendy Miejskiej Policji w Dąbrowie Gór-
niczej. W tej chwili dąbrowscy funkcjonariusze 
przygotowują się do ogólnopolskiego finału 
zawodów w Słupsku, gdzie będą reprezento-
wać cały śląski garnizon. Nagrody najlepszym 
policyjnym ratownikom wręczył komendant 
wojewódzki policji w Katowicach nadinspektor 
Roman Rabsztyn.

D Ą B R O W S K I 
DZIEŃ STRAŻAKA
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„SIEDEM UCZUĆ”
POD GWIAZDAMI

NIEZŁY „ODLOT”

BEZPIECZNY RELAKS NAD WODĄ

POLICJANCI Z DĄBROWY GÓRNICZEJ
NAJLEPSI W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM
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Kwietniowy Jarmark Staroci zgromadził wie-
lu pasjonatów dawnych wyrobów. Nie tyl-
ko zakupy były okazją do odwiedzin Fabryki 
Pełnej Życia. Zainteresowani zgromadzili się 
w warsztacie FPŻ, gdzie swoje zbiory zapre-
zentował dr Witold Wieczorek, pasjonat dzie-
jów browarnictwa w Zagłębiu Dąbrowskim. 
Jego wykład poprowadził słuchaczy od cza-
sów średniowiecza do wieku XIX i XX, kiedy 
to nasz region był nie tylko zagłębiem węglo-
wym, ale także znaczącym rejonem produkcji 
piwa. Nie każdy wie, że nawet w Dąbrowie 
Górniczej działał browar, a ostatnie z nich 
w Będzinie i Sosnowcu zlikwidowano dopiero 
w latach siedemdziesiątych XX wieku.

Słońce coraz mocniej nas ogrzewa i rozświetla 
swoimi promieniami kolejne czerwcowe dni. Już 
za chwilę jeszcze bardziej poczujemy tę letnią 
atmosferę. Dzieciaki rozpoczną wakacje, a wie-
lu z nas uda się na zasłużony urlop. Będziemy 
wybierać się na bliższe lub dalsze letnie wypra-
wy. W weekendy wielu z nas skorzysta pewnie 
z szerokiej oferty relaksu nad zbiornikami Pogo-
rii. Jednak ten jeden z najpiękniejszych okresów 
w roku nie powoduje, że życie w innych dziedzi-
nach na chwilę zamiera, zatrzymuje się. 

Informujemy Was o najróżniejszych działaniach 
lub problemach zarówno w krótkich informacjach 
o pracy służb, miejskich, w tym policji, straży po-
żarnej czy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego, które w czasie wakacji ma szczególnie 
dużo roboty. W tym wydaniu „Blisko mieszkańców” 
poprzez różne niezależne rankingi pokazujemy, jak 
Dąbrowa Górnicza rozwija się, w jakim kierunku 
zmierza i jakim miastem chce być dla swoich miesz-
kańców. Choć polskie samorządy przeżywają dziś 
trudne chwile a ich samorządność jest ogranicza-
na przez decyzje władz państwowych, w Dąbrowie 
Górniczej dużo się dzieje, co widać gołym okiem. 
Wielu dąbrowian w trakcie realizacji różnych 
przedsięwzięć ma utrudnione życie, ale te budowy 
czy remonty kiedyś się skończą. Jaka nagroda cze-
ka nas za tę cierpliwość i utrudnienia? Próbujemy 
odpowiedzieć na to pytanie.

Postanowiliśmy też docenić twórców kultury, któ-
rzy tworzą coś, co można nazwać naszym lokalnym 

wyróżnikiem. Cieszą nasze oczy i uszy swoimi ta-
lentami i często są elementem promocji Dąbro-
wy Górniczej. W tym gronie jest znany doskonale 
wszystkim Chór „Zorza”, który od kilkudziesięciu 
lat występuje na dąbrowskich i nie tylko dąbrow-
skich scenach. Kulturalnym „produktem” Dąbrowy 
Górniczej jest także Mariusz Kalaga, artysta rozpo-
znawalny w mieście, regionie, kraju, a nawet poza 
jego granicami. W wywiadzie dla naszej gazety 
opowiada o swojej twórczości, problemach i nieza-
leżności zbudowanej na bazie własnej agencji arty-
stycznej, dzięki której jest sam sobie sterem, żegla-
rzem i okrętem.

Największą wartością każdego miasta są ludzie, 
mieszkańcy, którzy czynnie uczestniczą w życiu 
społecznym. O ile władze miasta tworzą warun-
ki do działania, o tyle nic by się nie wydarzyło, 
gdyby nie zaangażowanie, kreatywność i chęć 
społeczników skupionych w takich organiza-
cjach, jak Towarzystwo Przyjaciół Dąbrowy Gór-
niczej czy Dąbrowskiej Wspólnocie Samorządo-
wej, która po raz kolejny podjęła się organizacji 
Dnia Dziecka, święta najmłodszych obywateli 
naszego miasta.

O tym wszystkim piszemy w tym wydaniu „Bli-
sko mieszkańców”. Zapraszamy do lektury i go-
rąco was namawiamy do współtworzenia gaze-
ty poprzez podpowiadanie tematów, które są 
ważne, interesujące czy po prostu ciekawe z wa-
szego punktu widzenia. Piszcie do nas na adres  
redakcja@tpdg.pl 

Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Towa-
rzystwa Przyjaciół Dąbrowy Górniczej zamknęło 
bardzo trudny okres w działalności towarzystwa. 

Upływająca kadencja przypadła na okres trwającej 
prawie 2 lata pandemii covid 19, w którym obostrze-
nia utrudniały wzajemne kontakty i działalność to-
warzystwa. Częste zmiany na stanowisku Prezesa 
zakończono ponownym wyborem Arkadiusza Ry-
baka na kadencję 2023-2027. Kandydatów do zarzą-
du przedstawił sam prezes, zaproponował do zarzą-
du obecnie pełniących tę funkcję członków zarządu 
oraz Dawida Orpycha, ponieważ inne propozycje 
nie padły dokonano wyboru wybierając jednogło-
śnie na członków zarządu: Henrykę Cechę, Martę 
Gabryś-Wieczorek, Włodzimierza Kalinowskiego, 
Stanisława Kwasa, Dawida Orpycha, Renatę So-
lecką. Następnie  na członków Komisji Rewizyjnej 
wybrano Jana Kozaka, który został jej przewodni-
czącym i członków komisji Janinę Solecką, Andrze-
ja Skuberę, Agnieszkę Zagrodnik i Teresę Czuba-
siewicz.  Przegłosowano także zmiany w statucie 
Stowarzyszenia, uaktualniające i dostosowujące 
ten dokument do współczesnych przepisów prawa 
i cyfryzacji społeczeństwa.

LATO ZA PASEM NOWY  ZARZĄD
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ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
„Blisko mieszkańców” to czasopismo o dąbrowianach i Dąbrowie Górniczej, w którym chcemy poruszać 
tematy interesujące wszystkich. Dlatego zapraszamy do współpracy młodych ludzi, wolontariuszy, którzy 
chcą się sprawdzić w dziennikarstwie obywatelskim.
Jeśli lubicie ludzi, lubicie z nimi rozmawiać, chcecie docierać do sedna sprawy i przedstawiać to sedno innym, 
skontaktujcie się z nami.
Nie mamy dla was pieniędzy, ale mamy miejsce, w którym możecie opowiedzieć Wasze historie, poruszyć 
ważne dla siebie i Waszego środowiska tematy. Możecie być „blisko mieszkańców”.

Piszcie do nas na adres redakcja@tpdg.pl
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W Dąbrowie Górniczej nowa koncepcja komunikacyj-
na opiera się na założeniu, aby większość mieszkań-
ców (ok. 60-70%) miała do dyspozycji niemal pod ręką 
w odległości ok. 10-15 minut drogi dostęp do autobusu 
lub tramwaju. To po pierwsze spore ułatwienie w po-
ruszaniu się, ale także motywacja, aby swój własny sa-
mochód zostawić pod domem i do centrum miasta, na 
zakupy lub do pracy pojechać komunikacją miejską, 
bo to efektywne, ekologiczne i ekonomiczne. Trzeba 
powiedzieć, że te 3 x „E” to nie tylko jakaś  ekofanabe-
ria, ale konieczność ograniczenia negatywnego wpły-
wu człowieka na klimat. Przez lata „majstrowaliśmy” 
w naturze, doprowadzając środowisko do nienatural-
nych warunków. Dziś musimy naturę ładnie przepro-
sić i zadbać o nią. W innym przypadku anomalia po-
godowe, jak powodzie, susze, trąby powietrzne staną 
się normą. Inwestycje w ograniczenia emisji spalin są 
zatem cenne i pożądane. I Dąbrowa Górnicza realizu-
je takie przedsięwzięcia.

Miasto całkiem skuteczne 
Kiedy prezydent czy przedstawiciele miasta mó-
wią, że ono jest fajne, że dobrze się w nim żyje, wiele 
osób słucha tego z ograniczonym zaufaniem. Wia-
domo przecież, że każdy będzie się chwalił, bo to 
po pierwsze promocja miasta, a po drugie ważny 
element ewentualnego udziału w kolejnych wybo-
rach, w których ludzie wybierają tych, którzy coś 
dobrego robią. Dlatego bardziej wiarygodne, niż 
oświadczenia z ratusza, są wszelkiego rodzaju ran-
kingi. Im bardziej będące efektem pracy niezależ-
nych instytucji, tym bardziej obiektywne.

Taką niezależną instytucją na pewno jest „Wspól-
nota” czyli pismo samorządu terytorialnego, które 
istnieje już kilkadziesiąt lat i nie ma żadnego inte-
resu, by promować wybrane gminy czy miasta, bo 
działa dla wszystkich jednostek samorządowych. 
„Wspólnota” między innymi przygotowała ranking 
dotyczący inwestycji w latach 2019-2021. Okazuje 
się, że w przeliczeniu na jednego mieszkańca (per 
capita) wśród 48 miast na prawach powiatu Dą-
browa Górnicza znalazła się w środku tabeli, na 23 
miejscu z wynikiem 1322,90 zł per capita. Najlepsze 
w skali kraju było Świnoujście (9411,93 zł), a w wo-
jewództwie śląskim – Gliwice. Ta środkowa pozycja 
może nie jest powodem, do odtrąbienia wielkiego 
sukcesu i pewnie można coś w tym zakresie popra-
wić, ale w zestawieniu z rankingiem dotyczącym 
wydatków inwestycyjnych ze środków unijnych 
Dąbrowa Górnicza okazuje się bardzo efektywna.

W pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej w la-
tach 2014-2021 nasze miasto znalazło się na 9 miej-
scu wśród miast na prawach powiatu (3.564,67 zł per 
capita). Dla porównania najgorzej w tym porówna-
niu wypadły pobliskie Mysłowice, które uzyskały 
jedynie 835,48 zł na mieszkańca.
  
Sięgnijmy jeszcze do rankingu przygotowanego 
przez prestiżową gazetę, jaką jest „Rzeczpospolita”. 
Dotyczył on również miast na prawach powiatu 
w zakresie takiego gospodarowania wydatkami, 
aby uzyskać najwyższą nadwyżkę bieżącą. Mówiąc 

po ludzku, są to środki, które w efekcie dobrego go-
spodarowania budżetem, zostają na koncie i można 
je wykorzystać na jakieś dodatkowe inwestycje lub 
zasilić te realizowane. W tym rankingu najlepsze 
okazały się Gliwice, które uzyskały na 100 punktów 
aż 89,07. Za nimi uplasowały się Katowice z wyni-
kiem 85,76 punktów, a na 6 miejscu w Polsce znala-
zła się Dąbrowa Górnicza (80,6 pkt.).

Quo vadis Dąbrowo Górnicza?
Na pytanie dokąd zmierza Dąbrowa Górnicza, śmiało 
można powiedzieć, że w kierunku dobrym dla miesz-
kańców. Nasze miasto nie jest potentatem, jeśli chodzi 
o ilość dużych przedsiębiorstw, które dają zatrudnie-
nie, ale kilka poważnych firm tu funkcjonuje, mamy 
strefę gospodarczą w okolicach Tucznawy. Wielu 
dąbrowian znajduje jednak rozwiązania na życie za-
wodowe poza miastem. Bliskość Sosnowca, Katowic 
i kilkunastu innych miast, które tworzą aglomerację 
Śląsko – Dąbrowską sprzyja takim rozwiązaniom. Ale 
później ci ludzie wracają z pracy do domu w Dąbrowie 
Górniczej. Chcą odpocząć, zrelaksować się, skorzystać 
z oferty kulturalnej lub z atrakcji powiązanych z ak-
tywnością ruchową. I to wszystko Dąbrowa Górnicza 
może im zapewnić. Nowe inwestycje, nowe rozwią-
zania urbanistyczne powodują, że całkiem fajnie się 
tutaj mieszka. A Pogorii z jej różnorodnymi zbiorni-
kami zazdroszczą nam wszyscy wokół. Mało kto ma 
bowiem szansę, aby w ten wakacyjny czas wsiąść 
do tramwaju i kilka przystanków dalej poczuć się jak 
na wakacyjnej plaży. My to mamy. 

Nowe centrum przesiadkowe na Gołonogu - ważny krok  
w zmianach komunikacyjnych w mieście. Fot. Dariusz Nowak

Zmienia się centrum miasta. Dąbrowa Górnicza stawia na transport publiczny i ... rowery. Fot. Dariusz Nowak
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Rozmowa z Mariuszem Kalagą, 
dąbrowianinem, piosenkarzem, 
wykonawcą estradowym, „Roy’em 
Orbisonem znad Wisły”.

Piosenkarz, który ukończył studia 
na kierunku fizyki z astronomią. 
W zasadzie jedno i drugie ma wie-
le wspólnego z gwiazdami, choć to 
połączenie dziwi.
Zarówno w przedszkolu, do które-
go chodziłem w Strzemieszycach, 
bo jak wiadomo, urodziłem się 
w Strzemieszycach, jak i w Tech-
nikum Budowlanym w Będzinie, 
brałem udział w akademiach i wy-
stępach. To była pasja, ale nie przy-

puszczałem, że zostanę muzykiem. 
Dostałem się na kierunek fizyki 
z astronomią na Uniwersytecie 
Śląskim, a po studiach zostałem 
nauczycielem fizyki. Uczyłem też 
wychowania fizycznego i muzyki. 
Koniec końców zostałem jednak 
muzykiem.

Gra Pan przeboje i standardy mu-
zyki tanecznej i rozrywkowej. Dla-
czego właśnie to?
Duże znaczenie w mojej twórczo-
ści ma tekst piosenki, który musi 
współgrać z muzyką. 
Od samego początku ogromny 
nacisk kładłem na treści swoich 

utworów. Nie chciałem, żeby były 
banalne, ale dawały jakiś przekaz, 
refleksję, radość, wzruszenie. Mu-
zyki można albo słuchać, albo ją 
słyszeć. Ludzie, którzy słuchają – 
zwracają uwagę na treści. Ja robię 
wszystko, aby miały w sobie pew-
ne wartości. Uzyskanie spójności 
treści z muzyczną kompozycją 
piosenki to wielka sztuka. Staram 
się do tego dążyć. W Polsce tysiące 
znakomitych producentów tworzy 
muzykę interesującą pod wzglę-
dem wartości intelektualnej, jak 
i muzycznej. To jest chyba ta re-
cepta.

Czy lubi Pan eksperymentować 
z głosem?
Bóg mnie obdarzył dosyć dużą 
skalą głosu. Nie mam kłopotów 
z zaśpiewaniem jako tenor, daję so-
bie radę jako bas-baryton i nawet 
w niektórych przypadkach mogę 
zaśpiewać basem. Ostatnio po-
rwałem się na nagranie utworu 
,,Gdybym był bogaczem” z musi-
calu ,,Skrzypek na dachu”. Jestem 
dumny z tego wykonania. Wielką 
satysfakcję daje mi fakt, że piszą 
i komponują dla mnie piosenki tak 
znani kompozytorzy oraz autorzy 
tekstów, jak: Andrzej Kuryło, Ja-
cek Cygan, Sławek Wierzcholski, 
Robert Obcowski, Mietek Jurecki, 
Bogdan Olewicz, Andrzej Zieliński, 
Aleksander Nowacki.

Pandemia podcięła skrzydła wielu 
artystom. Panu też?
Przez długi czas nie mogłem kon-
certować. W 2020 roku straciłem 
ponad 50 koncertów. Ale nie pod-
dałem się. Starałem się jak najlepiej 
wykorzystać ten czas. Powstało 
kilka nowych piosenek oraz coś, co 
chodziło mi po głowie od kilku lat 
– „nośnik” muzyczny, w postaci pen 
driva, na którym umieściłem po-
nad 140 swoich utworów, aby każdy 
mógł sobie w samochodzie czy lap-
topie posłuchać moich piosenek. 
Zapakowany jest w eleganckim 
etui z opisem piosenek i cieszy się 
dużym zainteresowaniem.

Jest Pan piosenkarzem, który pro-
wadzi sam swoje artystyczne inte-
resy. Czy można to pogodzić?  

Od początku postawiłem na swój 
biznes. Najpierw była to Agencja 
Estradowo-Muzyczna, która prze-
rodziła się w Impresariat Artystycz-
ny z moim zastrzeżonym znakiem 
towarowym Max Mario®. Łączę za-
tem stronę twórczą i artystyczną 
z opłatami, fakturami, przelewami, 
korespondencją, marketingiem itp. 
Mam ogromne wsparcie żony, któ-
ra jest prawnikiem oraz trzech sy-
nów, którzy ze mną współpracują. 
Uzupełniamy się. Zbudowaliśmy 
wspólnie rodzinną firmę.

Czy marketingiem też zajmujecie 
się rodzinnie?
Fanpage’m na Facebooku, który li-
czy ponad 131 tys. obserwatorów, 
zajmujemy się wspólnie z moimi 
synami. Regularnie, dwa razy w ty-
godniu umieszczamy posty dla mo-
ich fanów. 
Z kolei kanał na YouTube prowadzi 
mój najstarszy syn, który zamiesz-
cza moje utwory, teledyski, pilnuje 
powstających nowych reportaży. 
Tutaj mam ponad 50,5 tys. subskry-
bentów. Dzięki moim chłopakom 
wszystko bardzo fajnie i sprawnie 
funkcjonuje.

Co mógłby Pan doradzić takim 
młodym artystom-przedsiębior-
com jak Pan?
Żeby się nie bali. Trzeba być od-
ważnym i konsekwentnym, żeby 
pracować na własne konto. Jeżeli 
ktoś jest zdecydowany na działal-
ność gospodarczą, niech zaryzykuje 
i spróbuje. Zawsze powtarzam: jeśli 
czegoś bardzo chcesz, zacznij ma-
rzyć! A potem działaj!

Co według Pana jest wspólnym 
mianownikiem artysty i przedsię-
biorcy?
Właśnie konsekwencja, o której 
wspomniałem. Jeśli człowiek jest 
konsekwentny artystycznie i w biz-
nesie, to wtedy może osiągnąć wy-
znaczony przez siebie cel. W moim 
przypadku jak przestanie działać 
warstwa artystyczna, to przestanie 
działać biznes. Jak przestanie dzia-
łać biznes, to staniemy i nie będzie-
my mieć środków do życia. To idzie 
w parze.

Rozmawiał: Edward Bober
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Chór „Zorza” powstał w 2003 roku w Pałacu Kultu-
ry Zagłębia w Dąbrowie Górniczej. Założycielami 
i opiekunami artystycznymi byli instruktorzy PKZ: 
Elżbieta Bartosik-Kaźmierska – solistka Opery 
Śląskiej (dyrygent i kierownik artystyczny zespo-
łu) i Jerzy Kołodziej – oboista Filharmonii Naro-
dowej (akompaniator). W chwili obecnej akom-
paniatorem jest Wenanty Maciej Domagała 
– pianista i kompozytor, absolwent Akademii Mu-
zycznej w Warszawie.

Od samego początku zespół sięgał po dość ambitny 
repertuar, porywając się na fragmenty oper G. Ver-
diego tj. chór niewolników z opery „Nabucco” czy 
„Libiamo” z opery „Traviata”. Nie stroniono jednak 
również od stylizowanej muzyki ludowej z repertu-
aru zespołu „Mazowsze” czy „Śląsk”. Z czasem zaczę-
to  jednak wypracowywać swój własny styl, aranżu-
jąc znane arie operetkowe, musicalowe i światowe 
standardy rozrywkowe.  W repertuarze zespołu 
„Zorza” znaleźć można również muzykę sakralną 
i patriotyczną.

PIĘKNI DWUDZIESTOLETNI
C Z Y L I  J U B I L E U S Z  C H Ó R U  „ Z O R Z A ”
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Koncert noworoczny 2014 r.

Festyn rodzinny w Dąbrowie Górniczej- Ząbkowicach 2017 r.

Niezapomnianym przeżyciem był udział chóru Zorza w „Ze-
mście Nietoperza”- Pałac Kultury Zagłębia 2016 r., w spektaklu 
przygotowanym przez Operetkę Gliwicką, podczas którego  
oprócz wokalnych i aktorskie umiejętności ujawnili  chórzyści.

W 2017 r. chór obchodził jubileusz 15-lecia dorobku artystycznego. 
Niestety, od tego czasu już wielu artystów asystuje mu z niebios.

Przed koncertem na zamku  w Mosznej 2015 r.

Dzień kobiet 2016 r. - Helikon. Śpiewające życzenia w wykonaniu: 
Łukasza  Barucha, Czesława Tustanowskiego, Rafała Kozieła, Grze-
gorza Kawalca i Andrzeja Barana przy akompaniamencie Jerzego 
Kołodzieja i pod czujnym okiem Elżbiety Bartosik-Kaźmierskiej.

Chór odwiedził także zaprzyjaźnionych Słowaków i uświetnił 
pobyt koncertem, a w czasie wolnym zaliczył zwiedzanie urokli-
wych zakątków regionu.

W 2014 r. chór Zorza został uhonorowany Nagrodą Grand Prix 
podczas festiwalu w Siewierzu, a w 2019 r. otrzymał złoty order, 
za dorobek artystyczny i całokształt działalności przyznany 
przez Polski Związek Emerytów i Rencistów.

Chór ma za sobą ok. 300  koncertów na terenie Dą-
browy Górniczej, w miastach ościennych i w innych 
regionach kraju i za granicą. Wystąpił z koncertami 
na Słowacji , na zamku w Mosznej i w Piotrkowie 
Trybunalskim, w Szklanych Domach koło Kielc, 
w Szczawnie Zdroju, w Muzeum Przemysłu Nafto-
wego i Gazowniczego w Bóbrce koło Krosna. Chór 
koncertował w niezwykłych miejscach i z różnych 
okazji. Do tradycji zaliczają się koncerty w Bazyli-
ce Najświętszej Marii Panny Anielskiej w Dąbrowie 
Górniczej z okazji Bożego Narodzenia i świąt z tym 
okresem związanych.

17 września 2023 roku w Pałacu Kultury Zagłębia 
odbędzie się Koncert Jubileuszowy, a towarzyszyć 
mu będzie wystawa prezentująca dwudziestoletni 
dorobek artystyczny chóru i postacie, które two-
rzyły jego historię, przyczyniły się do rozsławienia 
chóru oraz osiągnięcia bardzo wysokiego poziomu 
artystycznego koncertów, a które odeszły z przy-
czyn zdrowotnych lub zmarły. Do takich postaci 
należą m.in. Czesław Tustanowski - solista i Jerzy 
Kołodziej wirtuoz fortepianu, niezastąpiony kle-
zmer i multiinstrumentalista.

Miłośników muzyki i wszystkich sympatyków chó-
ru „Zorza” już dziś zapraszamy na jubileuszowy 
koncert.

Autor artykułu: Jadwiga Kosakowska
Fot. Materiał chór „Zorza”



NIE TYLKO 1 CZERWCA

I M P R E Z Y   |   B L I S K O  M I E S Z K A Ń C Ó W   |   7

Kolejny już raz w Mydlicach dąbrowskie dzieci 
będą mogły bawić się na Dniu Dziecka organi-
zowanym przez Edwarda Bobera i Dąbrowską 
Wspólnotą Samorządową. Impreza odbywa się 
już od kilkunastu lat, ciesząc się dużą popularno-
ścią nie tylko wśród maluchów, ale i dorosłych. 
Kto jeszcze nie był, polecamy serdecznie Waszej 
uwadze. Widzimy się w niedzielę 18 czerwca

Dzień Dziecka to stała część kalendarza dąbrow-
skiej dzielnicy Mydlice. Dzięki uprzejmości księdza 
kanonika Andrzeja Gliszta impreza odbywa się na 
placu przy parafii M.M. Kolbego, gdzie dzieci mają 
zapewnionych mnóstwo atrakcji, m.in. dmuchane 
ślizgawki, konne przejażdżki, gokardy, kreatywne 
zabawy, konkursy czy loterię fantową. W organi-
zację festynu co roku zaangażowana jest również 
zawodowa straż pożarna oraz policja, zapewniając 

wozy strażackie i policyjne. Ma się wrażenie, że or-
ganizatorzy co rok wymyślają coś nowego, by dać 
dzieciom sporo dobrych emocji. W poprzednich 
edycjach pojawiły się np. dwa samochody rajdowe. 
Spotkanie z kierowcami rajdowymi oraz ich samo-
chody wzbudziły ogromne zainteresowanie! Nie 
mniejsze emocje wywołał również wielbłąd, który 
pojawił się na festynie w 2018 roku. 

– Zawsze trzymam kciuki za pogodę, bo choć jestem 
przyzwyczajony do organizowania i koordynowa-
nia różnego rodzaju imprez, tego nie jestem w sta-
nie przewidzieć. – śmieje się Edward Bober prezes 
DWS, pomysłodawca i główny organizator imprezy. 
– Cieszę się, bo wiem, że mydlicki Dzień Dziecka daje 
naszym najmłodszym dąbrowianom dużo radości, 
a ich rodzicom odrobinę wytchnienia. Ten festyn 
jest mi też szczególnie bliski, bo w jego organizację 

zaangażowanych jest bezinteresownie sporo osób,  
które każdego roku dbają, by wszystko było dopięte 
na ostatni guzik. Serdecznie Państwa zapraszam na 
tegoroczny Dzień Dziecka. 

Warto wiedzieć, że festyn każdego roku organizo-
wany jest bezpłatnie. Zaproszeni goście, wszystkie 
atrakcje, upominki, organizacja i koordynacja to 
efekt działań radnego Edwarda Bobera oraz Dą-
browskiej Wspólnoty Samorządowej. 

Zabukuj czas na fajny dzień. 
Dzień Dziecka: 18 czerwca plac 
przy parafii M.M. Kolbego  
/ Mydlice

Dzien Dziecka 

Fot. Dzień Dziecka, poprzednie edycje, zdjęcia: DWS



MKS Dąbrowa Górnicza w koszykarskiej ekstrakla-
sie występuje nieprzerwanie od sezonu 2014/2015, 
rywalizując jak równy z równym z najlepszymi ze-
społami z całej Polski. Sezon 2022/2023 był wy-
jątkowy dla dąbrowskiego klubu, ponieważ świę-
tował on 30-lecie istnienia organizacji. W ramach 
hucznych obchodów tej okrągłej rocznicy odsło-
nięto pamiątkową tablicę Zygmunta Cybulskiego, 
który został patronem dąbrowskiej hali, a do tego 
zorganizowano wyjątkowe spotkanie dla kibiców 
podczas, którego na „srebrnym ekranie” zapre-
zentowano film „MKS druga rodzina”. Film powstał 
z okazji jubileuszu klubu i jest autorską produkcją, 
której tematem przewodnim są historie przygody 

z koszykówką kilku głównych bohaterów mocno 
związanych z Dąbrową Górniczą. 

Rozgrywki Energa Basket Ligi  MKS rozpoczął od 
„małej tradycji” czyli zwycięstwa w meczu derbo-
wym województwa śląskiego z GTK Gliwice. Na-
stępnie zespół zaliczył serię wzlotów i upadków na 
przestrzeni całego sezonu. Dąbrowscy koszykarze 
potrafili we wspaniałych, a nierzadko dramatycz-
nych okolicznościach zwyciężać faworyzowanych 
rywali jak chociażby Śląsk Wrocław, Legię War-
szawa, Czarnych Słupsk, czy też Spójnię Stargard. 
Niestety nie zabrakło też spotkań zakończonych 
zwycięstwem rywali i w dość pechowych okolicz-
nościach rozgrywki Energa Basket Ligi ostatecznie 
MKS zakończył na rundzie zasadniczej z bilansem 
11 zwycięstw i 19 porażek zajmując 11. miejsce. 

W sezonie 2022/2023 dąbrowianie ponownie stanę-
li do rywalizacji na arenie międzynarodowej w ra-
mach pucharu Alpe Adria Cup. W ramach fazy gru-
powej zmierzyli się z KK Furnir, Oberwart Gunners 
oraz BK Kvis Pardubice. Po zajęciu drugiego miej-
sca w grupie A koszykarze z Dąbrowy Górniczej 
awansowali do fazy pucharowej, gdzie w ćwierćfi-
nale w pokonanym boju zostawili rumuński zespół 
Mozzart Bet Timisoara, awansując tym samym do 

turnieju Final Four, który był rozgrywany w Wied-
niu. W stolicy Austrii MKS był bezkonkurencyjny 
i po pokonaniu w półfinale BC Komarno, w wielkim 
finale zwyciężył gospodarzy turnieju - BC GGMT 
Vienna. 16 marca 2023 już na zawsze zapisze się zło-
tymi zgłoskami w historii klubu!

W minionym sezonie nie brakowało również wspa-
niałych i emocjonujących chwil, które z pewnością 
na długo pozostaną w pamięci kibiców dąbrowskiego 
klubu jak chociażby drugie miejsce Martina Kram-
pelja w konkursie wsadów, który rozgrywany był 
podczas Pucharu Polski, czy też rekord punktowy 
wszechczasów – 51 pkt.!, ustanowiony przez Gerry’ego 
Blakes w meczu z Legią Warszawa (19.03.23 r.). 

Po zakończeniu sezonu MKS Dąbrowa Górnicza nie 
próżnuje i już w maju ogłoszono, iż w strukturach klu-
bu powołano do życia profesjonalną drużynę 3x3, któ-
rej partnerem został Totalizator Sportowy LOTTO. 

Wszystkich fanów basketu serdecznie zachęca-
my do śledzenia informacji na temat dąbrowskiej 
drużyny na klubowych social mediach, a szcze-
gólnie do osobistego wsparcia zespołu podczas 
nowego sezonu 2023/2024 w Hali Centrum im. 
Zygmunta Cybulskiego w Dąbrowie Górniczej!

W KS Unia Dąbrowa Górnicza dużo się dzieje. Pierw-
sza połowa roku 2023 to kolejne kroki w budowa-
niu pełnej stabilizacji klubu. Zarząd Klubu na czele 
z Prezesem Rafałem Pękalą dołożył wszelkich 
starań, aby marka klubu, miasta Dąbrowa Górnicza 
i dzielnicy Strzemieszyce była rozpoznawalna nie 
tylko lokalnie. W dużej mierze to się udało.

Sportowo udało się stworzyć bardzo solidny zespół 
w IV lidze śląskiej. Z pewnością jednak   oczekiwania 
zarządu klubu, jeżeli chodzi o wyniki w tym kończą-

cym się sezonie, były większe. Niemniej jednak koń-
cówka rundy wiosennej pokazuje, że w tym zespole 
drzemie ogromny potencjał i klub z dużymi nadzie-
jami wchodzi w nowy sezon 2023/2024, po którym 
nastąpi reorganizacja IV ligi i powstanie I liga Śląska.

Dzięki partnerom i sponsorom, którzy są z klubem 
na dobre i na złe, wspierając go w miarę swoich 
możliwości, można budować solidne fundamenty 
pod seniorską piłkę nożną w Dąbrowie Górniczej. 
Nie obyłoby się to również bez znakomitej współ-
pracy z władzami miasta, samorządem czy Cen-
trum Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Górniczej. Za-
rząd klubu wszystkim i każdemu z osobna gorąco 
dziękuje i obiecuje, że będzie godnie reprezentować 
nasze miasto na arenach Śląska i Zagłębia. Klub ma 
wielkie plany sportowe, organizacyjne i infrastruk-
turalne, które chce zrealizować i stworzyć każdemu 
młodemu piłkarzowi z Dąbrowy Górniczej i Za-
głębia Dąbrowskiego szansę rozwoju w drodze na 
szczebel centralny do „wielkiej piłki”. 
Klub to również wychowankowie w rocznikach 2008 
oraz 2011-2018. Prężnie działa Akademia KS Unia 
Dąbrowa Górnicza pod kierownictwem Tomasza 

Krawczyka. A zaczęło się w sierpniu 2022 roku pracą 
z grupą 58 młodych piłkarzy i piłkarek. Dzisiaj w za-
jęciach bierze udział ponad setka dzieci. Ostatnio na 
strzemieszyckim obiekcie miał miejsce piłkarski fe-
styn połączony z Dniem Dziecka, na którym bawili się 
wychowankowie kilku Akademii piłkarskich w Dą-
browie Górniczej oraz Akademii Progres z Sosnowca. 

– Liczymy, że naszymi szerokimi działaniami 
zachęcimy do wspierania naszego klubu oraz 
inwestycji w nasz projekt oraz będziemy z wiel-
ką przyjemnością gościć mieszkańców naszego 
miasta oraz miast Zagłębia na naszym stadionie 
– mówi Radosław Orłowski, trener i wiceprezes 
Unii Dąbrowa Górnicza.
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MKS DĄBROWA GÓRNICZA
ZAKOŃCZYŁ KOLEJNY SEZON W KOSZYKARSKIEJ EKSTRAKLASIE

KS  UNIA  DĄBROWA  GÓRNICZA
P O D S U M O W A N I E   S E Z O N U

Fot. MKS DG

Fot. KS Unia DG

Fot. KS Unia DG


